Aliae item litterae continebant quod i l l i qui supradictis Tem-
plariis, vel eorum alicui, scienter publice vel occulte praestarent 
auxilium consilium vel favorem, ved alias ipsos seu aliquos eorum 
receptare vel retiñere aut eis favere praesumpserint, sint excom-
municationis sententia innodati; civitates vero, castra, terrae et 
loca, quae ipsos vel-aliquem eorum scienter susceperint vel tenue-
rint, supponantur ecclesiastico interdicto. Quae sic incipiunt: Cle-
mens episcoptis, servus servorum Del venerabilibus fratribus tmiversis 
Patriarchis Archiepiscopis et Episcopis, etc. E t concludunt sic: Nos 
enim omnes et singulos, cupiscumque sint praeeniinentiae dignitatis ordi-
nis conditionis aut status, etsi pontificali praefulgeat dignitate, qui supra
dictis Templariis, vel eorum alicui, scienter publice vel occidte praesta-
bunt auxilium consilium vel favorem, vel alias ipsos .seu aliquos eorum 
receptare vel retiñere aut eis, ut praemittitur, favere praesumpserint, 
auctoritate praesentium excommunicationis sententia innodamus; ac civi
tates castra térras et loca, quae ipsos vel aliquem eorum scienter suscepe
rint vel temierint, ecclesiastico supponimus interdicto, absolutionem prae-
dictorum praeterquam in mortis articulo, ac relaxationem ipsius interdic-
ti nobis nostrisque successoribus reservantes, non cbstantibus quibuslibet 
privilegiis indtdgentiis et litteris apostolicis quibuscnmque et sub quacum-
que verborum forma vel expressione concessis, per quam effectus praesen-
tmm posset quomodolibet impediri. N i d l i ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostrae inhibitionis, mandati, excommunicationis, inter-
dicti et reservationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siqtds 
autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Patdi apostolorum ejus se noverit inctirsurum. Data 
Tholosae tertio kalendas Jamiari i , pontificatus nostri anno quarto ( i ) . 
Quocirca fraternitati vestrae per apostólica scripta mandamus quatenus 
sententias hujusmodi et processus, quos vobis sub bulla nostra transmitti-
mus in singidis terris castris et locis insignibus vestrarum civitatum et 
dioecesum coram clero et populo per vos vel per alium seu alios diebus 
dominicis et aliis festivis studeatis solemniter adimplere. Data Tholo
sae I I I I nonas Januarii, pontificatus nostri anno quarto (2). 

(1) 3o D i c i e m b r e i3o8 . 
(2) 2 E n e r o iSoq . 

94 

"Praefatus insuper dominus Episcopus (i) legi et publican man-
davit quasdam alias litteras apostólicas, sigillis praedictorum do-
minorura archiepiscopi Bracharensis et Colimbriensis episcopi 
sigillatas, inter quas erat quaedam littera sanctissimi patris domi-
ni Clementis papae quinti, cum filo canapis buílata, quae sic in-
cipit: Clemens episcopus etc. venerabilibus fratribus Compostellano et 
Toletano archiepiscopis, Palentino ac Ulixbonensi episcopis et dilectis